REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr. ¢ #{ Prot. Vau Dejés,me 22/ ©/ /2021

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar,neni 8 ,neni 9 , neni
23, neni 18, neni 54 germa ll, rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak
Vau Dejés(VKB 23/2020) neni 154, ju njoftojmé se me daté 23.02.2021 ora 10.00 né Njesine
Administrative Vau Dejés ,fshati Mjedg, do t& béhet dégjesa publike pér Projekt Propozimin

Nr.01 datg 18.01.2021, paragitur nga drejtoia e planifikimit dhe zhvillimit te territorit,prané
Bashkisé Vau Dejés:

“Projekt - Propozim pér hapjen e njé rruge né fshatin Mjedé,Bashkia Vau Dejés dhe
pércaktimin e emrit pérkatés”

Dégjesa publike do t€ realizohet duke respektuar masat anti COVID(takim jo mé shumé se 10
persona).

Gjithashtu jané t€ lutur banorét e fshatit Mjedé,Njésia Administrative Vau Dejés, t&€ béhen pjesé

me sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin deri me daté 23.01.2021,n¢€ adresat e
méposhtme elektronike:

(info@vaudejes.gov.al,ardian.celepija@vaudejes. gov.al)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr.J63 prot. Vau Dejes, mé 19/01/2021

Projekt — Propozim
Nr. 01 Date : 18 /01 2021

“Pér hapjen e njé rruge né fshatin Mjede Bashkia Vau Dejes dhe pércaktimin e emrit
pérkates”.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 8,
neni 9, neni 20,neni 23,neni 54 germa ll. Ne ligjin nr 9270 date 29.07.2004 ndryshuar, . Né
VKM nr. 1423 daté 10.10.2008 “ pér miratimin e listes pérfundimtare té pronave té paluajtshme
publike shtetérore, gé transferohen né pronesi ose né perdorim té Bashkise Vau Dejes, t¢ Qarkut
Shkoder”,

Si dhe nisur nga kérkesa z. Mefit Shaban Topalli me date 12.06.2020 pér hapjen e rruges ne
pasurine Nr. 226/39 ZK 2702 ne fshati Mjedé Bashkia Vau Dejes.

Si dhe pas shqyrtimit t€ rastit ku konstatohet egzistenca e konfliktit ndérmjet banoreve, pasi si¢
pasqyrohet né€ kérkese, ku familjet bujqésore qé preken nga hapja e késaj rruge nuk kané
firmosur né kérkesen e datés 17.01.2021.

PROPOZOJME
KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
o Te& béhet njé degjese publike me banoret e lagjes ku kérkohet hapja e rruges , né prani t&
kryetarit t€ fshatit dhe t€ miratohet né parim kérkesa e banoreve bashké lidhiur kétij
projket - propozimi.
e T& merren n€ shqyrtim pretendimet e familjeve bujgésore té cilét u cenohet prona nga
hapja e rruges.

Bashkélidhur kérkesa e banoreve, dhe harta pérkatese.

Ing. Armand Velaj N"ﬂ
Juriste: Dorina Lekaj %
Miratoi: Ana Shurdha

Drejtor Drejtoria e Planifikimit Urban Investimeve Publike

M KRYETARI

MARK BABANI

ZV/ KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

&
Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/F%ﬁ(bO%SE}G&ng@vaudg[g;g@v‘al
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Kerkese per hapje rruge.

Drejtuar: Kryetarit te fshatit Mjede, z. Myftar Baba;.
Kryetarit te Keshillit Bashkiak Vau Dejes, z. Mark Bisha

Kryetarit te Bashkise Vau Dejes, z. Mark Babani.

Te nderuar,

Ne jemi banore te fshatit Mjede dhe po ju paragesim kerkesen per hapjen e nje ruge e cila kalon
ne pronat tona sipas plan rilevimit bashkellidhur. €

Hapja e kesaj rruge eshte e domosdoshme pasi na jep mundesine per te aksesuar ne pronat tona
dhe per tu lidhur me rrugen kryesore.

Bashkelidhur plan rilevim me rrugen ge kerkojme te hapet dhe kopje te kartave te identitetit.
Vehbi Hoxhaj (firma)

Shemsi Hoxhaj (firma)
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PLAN RILEVIMI- PROPOZIM HAPJE RRUGE

PERGATITI

Ing. HAMID CULIQ
Licence T. 0675/2 Dt. 10.04.2018

Data e pergatitjes: 28.12.2020
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PARCELA 226/15 S1= 25 m? Pronar: Shemsi Hoxhaj
PARCELA 226/15 S2= 25 m? Pronar: Zija Hoxhaj
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PARCELA 226/14 S= 30 m? Pronar: Vehbi Hoxhaj

A.IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE : 2702
NUMRI | PASURISE : BLLOKU 226

INDEKSI | HARTES : K-34-76-(4-B)
SHKALLA : 1:1000

VOL FAQE

fDRESA E PASURISE: Rrethi: SHKODER

FSHATI: MJEDE

PRONARI/ET: SHTETI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHIKIA VAU DEJES
KRYETARI ~
Nr336 JProt Vau Dejes, me /47 .OL 2020
URDHIER
Nr. /é6¢ . daté /7 .0F 2020
PER

“Ngritjen e grupit t& punés pér verifikim faktik né terren , sipas kérkesés sé Z. Mleffit
Topalli”

Bazuar ne ligjin Nr.139/2015, date 17.12.2015, “ Per veteqeverisjen vendore”; neni 8, pika
2...Organet e njésive té vetéqeverisjes vendore ushirojné kompetencat e tyre népérmjet
vendimeve, urdhéresave dhe urdhrave...; kérkesé nr 2048, dt 12.06.2020

URDHERQJ:

1. Neritjen ¢ grupit t€ punés si mé poshté , pér verifikimin faktik né terren sipas
kérkesés sé Z. Mefit Topalli nr 2048, dt 12.06.2020, sipas shkresés bashkéngjitur,
Bruno Mema  — Kryetar
Armand Velaj — Anetar
Gezim Ndoj - Anetar

2. Grupi i punés do t€ pérpiloj raport lidhur me konstatimet.
3. Afati i zbatimit t€ kétij urdhéri mbaron me daté 23.06.2020
4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri grupi i punés.
5. Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere.
KRYETARI
MARK BABANI

NE MUNGIESE DHIE MIE URDHIER
ZV/KRYETARI
KRISTIAN SHIKRIELI

Adresa: Rruga "Qafa ¢ Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Numri i praktikés: 2048
Vau Dejés,me: 12/06/2020

KERKESE

Uné i nenshkruari Mefit Shaban Topalli me numér personal G31209018S, banues né Mjede .
dhe numer celulari 0672784569, né bazé t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ dhe
Kodit t&¢ Progedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé i drejtochem Kerkese per
nderhyrje té Bashkisé Vaut Dejés me kérkesén e méposhtme;

KERKOJ
Kerkoj nga Bashkia Vau Dejes per te matur dhe per te hapur rrugen ne te mbjella ne kultura

bujgesore ne fshatin Mjede.

Aplikanti Specialisti i Zyrés me Njé Ndalesé

7”4&

Mefit Topalli Kristjan

’ Pérgjigjia do (€ merret sipas afatit ligjor jo me voné se 10 dité pas kryerjes sé kérkesés.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon/Faks 00335 2612 0006, web: wanw vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.ul
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